
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 

No. 
 12 
105 
 17 
818 
 46 
312 
 71 
241 
  7 

128 
777 
 48 
90 

 50 
200 
 62 
188 
 95 
215 
 18 
 35 

Class 
FPEA 
FASP 
FASP 
FSA 
FPEA 
FASP 
FASP 
FAEM 
FMA 
FPEA 
FAERJ 
FADF 
FAEM 
FPARN 
FPRA 
FAEM 
FPEA 
FASP 
FASP 
FPEA 
FASP 

Name 
FRANCISCO M. D. PORTO 
RICARDO GRACIA FILHO 
NICOLAS DANIEL BERGAMO FABRIS 
GUILHERME A. D. FIGUEIREDO 
ROGERIO SANTOS NETO 
GABRIEL FONSECA 
GABRIEL G. CREPALDI 
THOMAS KUEHNE 
JOÃO VICTOR BORGES MATOS 
WALDNER B. DE OLIVEIRA FILHO 
ROBERTO INNOCENT FARIA 
VINICIUS KAWAN SANTOS DIAS 
MARCOS G. A. DOS SANTOS FILHO 
NILO MATEUS MONTEIRO SOUSA 
JOÃO PEDRO M. MAIA SOUZA 
MATHEUS MORGATTO ALVARENGA 
RAFAEL CHAVES CAMARA 
BRUNO DUBEUX DO MONTE FILHO 
RAFAEL DIAS 
EDUARDO M. TRINDADE FILHO 
PEDRO HENRIQUE N. AIZZA 

Laps 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
11 
9 
8 
5 
4 
4 
2 

Total Tm 
13:38.354 
13:41.999 
13:42.396 
13:42.942 
13:46.776 
13:46.975 
13:46.777 
13:47.563 
13:48.240 
13:49.142 
14:08.533 
14:11.174 
14:11.573 
14:12.290 
10:26.337 
8:12.299 
7:36.929 
5:06.866 
3:49.211 
4:06.200 
3:30.412 

Diff 

3.645 
4.042 
4.588 
8.422 
8.621 
8.423 
9.209 
9.886 

10.788 
30.179 
32.820 
33.219 
33.936 
4 Laps 
6 Laps 
7 Laps 

10 Laps 
11 Laps 
11 Laps 
13 Laps 

Gap 

3.645 
0.397 
0.546 
3.834 
0.198 
0.001 
0.588 
0.677 
0.902 

19.391 
2.641 
0.399 
0.717 

4 Laps 
2 Laps 
1 Lap 

3 Laps 
1 Lap 

16.989 
2 Laps 

Best Tm 
53.802 
53.950 
54.141 
53.936 
54.153 
54.246 
54.106 
54.349 
54.336 
54.261 
54.507 
54.256 
55.447 
54.898 
54.106 
53.865 
54.832 
55.247 
56.046 
56.864 
58.049 

In Lap 
8 
7 
6 
8 
7 
7 
6 

12 
8 

12 
11 
11 
11 
6 
9 
8 
8 
4 
2 
3 
1 

Equipe 
Petromega/Coco do Vale 
Kidy Calçados/Extreme/Passoca 
KART MINI 
MARATÁ /BANESE CARD/MINI 

V11 KART 
ARTEMIDIA 
AUDI SPORT/GOALSYTEM/KIENBAUM/ HUB LUB / RR 
KGS Computers 
ALL TICKET / KARTODROMO TAMBORIL / BIREL 
GO CUP 
AMAVS TURISMO / COLEGIO LOGOS 
Centro Elétrico 
COLOR IMPRESSOS; MOACIR RESTAURANTE 
BPAM CONS.ASS. GESTÃO EM NEGÓCIOS 
Techspeed / KTT 
TR 3 
RecifeMonteHotel/DiskColeta 
ANGELICA DIAS/EDS/UNI PERFIL/PREMIER GLOBAL/ULV 

BARDAHL 

Sorted on Laps

Announcements 
Kart 71 - Penalizado com a perda de 1 (uma) posição por mudança de traçado 

Margin of Victory 

3.645 

Avg. Speed 

84,462 

Best Lap Tm 

53.802 

Best Speed 

85,647 

Best Lap by 

 12 - FRANCISCO M. D. PORTO 

Printed: 15/07/2016 12:36:31 

CRONOMETRAGEM                 DIRETOR DE PROVA                  COMISSÁRIOS 

www.cronoelo.com.br 

                                               HORÁRIO: __ : __ 

RESULTADO SUJEITO A VERIFICAÇÕES TÉCNICAS E/OU DESPORTIVAS 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoelo 

51º CAMPEONATO BRASILEIRO DE KART 1aFASE 
JUNIOR MENOR 

Pré Final - PJMK 

Race (15 Laps) started at 12:03:25 

CIRCUITO PALADINO 1,280 km 

15/07/2016 12:00 


